ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:1224/GDĐT-CTTT
	 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 4  năm 2020

	Về việc nhận và phát khẩu trang cho học sinh TiH, THCS, THPT, TT GDTX.

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng trường THPT;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ điểm a, khoản 2, điều 2 của Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định đối tượng được hỗ trợ khẩu trang là “Học sinh, học viên tại các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên công lập”;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Phòng giáo dục và Đào tạo:
· Chịu trách nhiệm nhận khẩu trang từ Saigon Co.op, phân chia số lượng khẩu trang theo từng trường (theo file exel đính kèm: số học sinh, khẩu trang các đơn vị).
· Học sinh tiểu học: khẩu trang size nhỏ

· Học sinh THCS, THPT, TT GDTX, TT GDNN-GDTX: khẩu trang size lớn.

· Mỗi học sinh được cấp 09 khẩu trang.

· Thông báo thời gian, địa điểm, số điện thoại người phụ trách để các trường tới nhận.
· Đảm bảo kịp tiến độ thời gian giao cho trường để trường phát cho học sinh trong ngày đầu đi học lại.

2. Các đơn vị trường học công lập:

· Liên hệ phòng Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn quận, huyện để nhận khẩu trang (mang theo giấy giới thiệu của trường).
· Phát cho học sinh trong ngày đầu khi học sinh đi học trở lại.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nhanh chóng triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
-Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Lê Hoài Nam

1